

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (09) Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah  
 UNIT KERJA (416925) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG  
 ALOKASI Rp.952,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.09.DC 2126 2126.BDB	Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama Pembinaan Umrah dan Haji Khusus Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	10.0 Lembaga		74,580,000 660,000 660,000	
2126.BDB.001 054 A 524113	Lokasi : KOTA SEMARANG Lembaga Penyelenggara Ibadah Umrah yang Terbina Pemantauan dan Pengawasan Penyelenggara Perjalanan Ibadah Umrah Pemantauan dan Pengawasan PPIU Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	10.0 Lembaga		660,000 660,000 660,000	U RM
	(KPPN.134-Semarang II ) - Perjadin Pembinaan PPIU	1.0 TH	660,000	660,000	
2147 2147.BAA	Pelayanan Haji Dalam Negeri Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]	1750.0 Orang		15,745,000 15,745,000	
2147.BAA.001 054 A 521211	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Administrasi Haji Dalam Negeri Verifikasi Data Jemaah Haji Reguler Rapat Koordinasi Penyelesaian Dokumen dan Perlengkapan Jemaah Haji Belanja Bahan	1750.0 Orang		15,745,000 5,745,000 5,745,000	U RM
	(KPPN.134-Semarang II ) - Belanja Bahan Rapat Kordinasi	1.0 Thn	5,745,000	5,745,000	
055 A 521811	Pengelolaan Pelayanan Pendaftaran dan Pembatalan Haji Reguler Pelayanan Pendaftaran dan Pembatalan Haji Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			10,000,000 10,000,000	U RM
	(KPPN.134-Semarang II ) - Kertas HVS F4 - Kertas HVS A4	50.0 RIM 145.0 RIM	55,000 50,000	2,750,000 7,250,000	
2148 2148.BDC	Pembinaan Haji Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	50.0 Orang		33,175,000 33,175,000	
2148.BDC.002 054 A 521211	Lokasi : KOTA SEMARANG Jemaah Haji Reguler yang Terbina Sosialisasi dan Penyuluhan kepada Jemaah Haji/Masyarakat Sosialisasi KMA 660 Tahun 2021 Belanja Bahan	50.0 Orang		33,175,000 33,175,000 8,450,000	U RM
	(KPPN.134-Semarang II ) - Souvenir Peserta - Dokumentasi dan Pelaporan - Konsumsi [59 ORG x 1 Keg]	50.0 OK 1.0 Keg 59.0 OK	100,000 500,000 50,000	5,000,000 500,000 2,950,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.134-Semarang II ) - Honor penanggungjawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	450,000 400,000 300,000 600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (09) Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah  
 UNIT KERJA (416925) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG  
 ALOKASI Rp.952,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Sewa Aula	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Honor Moderator [2 ORG x 1 Keg] - Honor Narasumber [2 ORG x 2 JPL x 1 Keg]	2.0 OK 4.0 OJ	700,000 1,000,000	1,400,000 4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Uang Harian Panitia [5 ORG x 1 Hr] - Uang Harian Peserta [50 ORG x 1 Hr] - Transport Panitia [5 Org x 1 Keg] - Transport Peserta [50 Org x 1 Keg] - Transport Narasumber [2 Org x 1 Keg] - Transport Moderator [2 Org x 1 Keg]	5.0 OH 50.0 OH 5.0 OK 50.0 Ok 2.0 OK 2.0 OK	95,000 95,000 150,000 150,000 150,000 150,000	475,000 4,750,000 750,000 7,500,000 300,000 300,000	RM
2149	<u>Pengelolaan Dana Haji dan Sistem Informasi Haji</u>			25,000,000	
2149.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	1.0 layanan		20,000,000	
-----					
2149.BMA.001	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Sistem Informasi Haji yang Handal</b>	1.0 Layanan		20,000,000	
060	<b>Maintenance Aplikasi dan Perangkat Siskohat</b>			20,000,000	U
A	<i>Pengembangan Aplikasi Tata Persuratan Dinas</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja Bahan	1.0 Th	700,000	700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pengembangan Aplikasi Tata Persuratan Dinas	1.0 Buah	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjadin untuk pengembangan aplikasi tata persuratan dinas	1.0 Th	9,300,000	9,300,000	RM
2149.FAH	<u>Pengelolaan Keuangan Negara[Base Line]</u>	1.0 Laporan		5,000,000	
-----					
2149.FAH.001	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Laporan Keuangan Haji yang Akuntabel</b>	1.0 Laporan		5,000,000	
054	<b>Pengelolaan dan Pembinaan Administrasi Keuangan Haji</b>			5,000,000	U
A	<i>Konsultasi Perencanaan dan Penyusunan LK Haji</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
025.09.WA	Program Dukungan Manajemen			877,574,000	
2150	<u>Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Penyelenggaraan Haji dan Umrah</u>			877,574,000	
2150.EAA	<u>Layanan Perkantoran[Base Line]</u>	1.0 Layanan		816,974,000	
-----					
2150.EAA.001	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Gaji dan Operasional Perkantoran</b>	1.0 Layanan		816,974,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (09) Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah  
 UNIT KERJA (416925) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG  
 ALOKASI Rp.952,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>669,974,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>394,960,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			218,825,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	189,996,000	189,996,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,829,000	28,829,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			6,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			37,492,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	34,608,000	34,608,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,884,000	2,884,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			13,884,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	12,816,000	12,816,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,068,000	1,068,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			7,020,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,628,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	2,425,000	2,425,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	203,000	203,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			28,838,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	28,838,000	28,838,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			69,432,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [1 ORG x 22 Hr x 12 Bl]	264.0 OH	41,000	10,824,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [6 ORG x 22 Hr x 12 Bl]	1584.0 OH	37,000	58,608,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			16,835,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	15,540,000	15,540,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,295,000	1,295,000	
<b>B</b>	<i>Belanja Tunjangan Kinerja</i>			<i>264,544,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (09) Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah  
 UNIT KERJA (416925) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG  
 ALOKASI Rp.952,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.134-Semarang II )			264,544,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Grade 9 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,781,000	45,372,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Grade 7 [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,928,000	140,544,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai Grade 6 [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,702,000	64,848,000	
	- Pajak Tukin	1.0 THN	13,780,000	13,780,000	
C	<u>Lembur PNS</u>			10,470,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,470,000	RM
	- Lembur PNS Gol III [6 ORG x 45 JAM x 1 THN]	270.0 OJ	20,000	5,400,000	
	- Lembur PNS Gol IV [1 ORG x 45 JAM x 1 THN]	45.0 OJ	25,000	1,125,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol III [6 ORG x 15 HR x 1 THN]	90.0 OH	37,000	3,330,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol IV [1 ORG x 15 HR x 1 THN]	15.0 OH	41,000	615,000	
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>147,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran Seksi PHU</i>			67,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,120,000	RM
	- Keperluan Perkantoran Seksi PHU	1.0 THN	9,120,000	9,120,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II )			38,400,000	RM
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	900,000	10,800,000	
	- Honor PPK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	550,000	6,600,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	602,500	1,205,000	
	- Honor Pengelola Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Honor Pengelola Kegiatan [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	602,500	1,205,000	
	- Honor SAI/BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honor SAI/BMN [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	150,000	450,000	
	- Honor SAI/BMN [1 ORG x 9 BLN]	9.0 OB	60,000	540,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,880,000	RM
	- Alat Tulis Kantor Seksi PHU	1.0 THN	9,880,000	9,880,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Seksi PHU	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
B	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor PLHUT</i>			79,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II )			43,300,000	RM
	- Belanja Jasa Pengamanan [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	1,250,000	16,250,000	
	- Belanja Jasa Kebersihan [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	1,250,000	16,250,000	
	- Belanja Langganan Internet	12.0 BLN	450,000	5,400,000	
	- Belanja perlengkapan PLHUT (Ruang Ramah anak)	1.0 Keg	5,400,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG (09) Ditjen Penyelenggaraan Haji dan Umrah  
 UNIT KERJA (416925) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG  
 ALOKASI Rp.952,154,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja Bahan Rapat Koordinasi	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Listrik PLHUT	12.0 BLN	1,650,000	19,800,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Telepon PLHUT	12.0 BLN	150,000	1,800,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II) - Langganan Air PLHUT	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Perjalanan Dinas Seksi PHU	1.0 Th	7,200,000	7,200,000	RM
<b>2150.EAC</b>	<b>Layanan Umum[Base Line]</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>40,600,000</b>	
<b>2150.EAC.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Dukungan Manajemen Teknis Pelaksanaan Tugas dan Fungsi Unit Eselon I</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>40,600,000</b>	
<b>061</b>	<b>Pelayanan Umum dan Rumah Tangga</b>			<b>40,600,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelayanan Umum dan Rumah Tangga Seksi PHU</i>			40,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II) - Keperluan Sehari hari perkantoran	1.0 THN	10,100,000	10,100,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.134-Semarang II) - Belanja barang dalam rangka penanganan covid 19	1.0 THN	10,500,000	10,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II) - Perjalanan Dinas Biasa	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RM
<b>2150.EAD</b>	<b>Layanan Sarana Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 unit</b>		<b>20,000,000</b>	
<b>2150.EAD.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>3.0 unit</b>		<b>20,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>20,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			20,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II) - Pengadaan PC - Pengadaan Printer Laser - Pengadaan Printer Berwarna	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	15,000,000 2,900,000 2,100,000	15,000,000 2,900,000 2,100,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Semarang, 9 November 2021

Kuasa Pengguna Anggaran Kankemenag Kota Semarang



**H. MUKHLIS ABDILLAH, S.AG, MH**